
 

 

UCHWAŁA NR IX/70/2025 

RADY MIEJSKIEJ W UJŚCIU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie  przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Ujście w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.), Rada Miejska w Ujściu, uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ujście w 2025 roku, w brzmieniu określonym  w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujścia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ujściu 

(-) Cecylia Witczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 3268



Załącznik do uchwały Nr IX/70/2025 

Rady Miejskiej w Ujściu 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ujście w 2025 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Ujściu, jednostkę organizacyjną, przy pomocy 

której Burmistrz Ujścia wykonuje zadania; 

2. Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Cywil” w Rybowie, 

prowadzone przez firmę FHU ZIBI – Schronisko CYWIL Zbigniew Chmielewski, Rybowo 51, 62-130 

Gołańcz; 

3. Gospodarstwie Rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone na terenie Gminy Ujście 

w miejscowości Jabłonowo 4, 64-850 Ujście, Nr Gospodarstwa PL 027470791001; 

4. Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską Urzędu Miejskiego w Ujściu; 

5. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Ujście w 2025 roku. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania Programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ujście oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) znakowanie zwierząt w gminie oraz sterylizacja lub kastracja zwierząt w gminie, przy pełnym 

poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają; 

10) wskazanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób wydatkowania tych 

środków. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Ujście realizują: 

1. Schronisko, poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych odłowionych przez FHU ZIBI –  Schronisko 

CYWIL Zbigniew Chmielewski bądź dostarczanych do Schroniska przez Straż Miejską; 

2. Gospodarstwo Rolne, zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3268



Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd, poprzez: 

1. zakup i wydawanie przez Urząd karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

2. podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, szczególnie w sytuacjach zagrożenia 

egzystencji zwierząt, w tym m.in. ich leczenie, sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych miotów. 

Rozdział 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Ujście ma charakter stały i odbywa się na zgłoszenia 

interwencyjne Straży Miejskiej tel. 502-461-61 lub Urzędu. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko, do którego przywożone są bezdomne  

zwierzęta domowe oraz zwierzęta ranne na leczenie. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do 

Gospodarstwa Rolnego. Sprzęt stosowany do odłowu nie może stwarzać zagrożenia dla zdrowia i życia 

zwierząt, a przewóz zwierząt podczas odłowu odbywać się będzie właściwym środkiem transportu. 

§ 7. Bezdomne zwierzęta po odłowieniu będą niezwłocznie przewiezione i umieszczone w Schronisku, 

wpisane do bazy danych oraz poddane następującym czynnościom: 

1. ocena stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

2. 15-to dniowa kwarantanna w izolatce, 

3. szczepienie przeciwko wściekliźnie i ewentualnie innym chorobom, 

4. sterylizacja albo kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt, nie wcześniej niż po upływie 14 dni po 

szczepieniu. 

§ 8. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które zostało po odłowieniu umieszczone  

w  Schronisku, zwierzę będzie zwracane właścicielowi. 

Rozdział 6. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 9. Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, realizuje Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów  

sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko prowadząc działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 

adopcji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez prowadzenie strony internetowej: https://schronisko-

cywil.pl/, spotkania z dziećmi i młodzieżą oraz organizację dni otwartych Schroniska; 

2. Urząd, poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska przy udziale organizacji pozarządowych oraz 

informowanie o możliwości adopcji na stronie internetowej Gminy. 

§ 11. Urząd Miejski w Ujściu w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami  

pozarządowymi oraz Schroniskiem działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki 

nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt 

bezdomnych. 

Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 12. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza 

weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt, w szczególności psów i kotów, których właściciele 

zamieszkują na terenie Gminy Ujście. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3268



2. Umożliwienie bezpłatnego usypiania ślepych miotów właścicielom zwierząt odbywa się pod warunkiem 

natychmiastowej ich sterylizacji, na koszt właściciela. 

Rozdział 9. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 13. 1. Bezdomne zwierzęta gospodarskie będą odławiane i przekazane do Gospodarstwa Rolnego, 

o którym mowa w § 1 pkt 3. 

2. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które zostało po odłowieniu umieszczone  

w  Gospodarstwie, zwierzę będzie zwracane właścicielowi. W przypadku zwierząt nieoznakowanych, 

odłowione zwierzę zgłoszone zostanie powiatowemu lekarzowi weterynarii. 

Rozdział 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 14. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Danuta Kurant, prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą: „KURANT” Danuta 

Kurant, woj. wielkopolskie, pow. złotowski, gm. Złotów, miejsc. Kleszczyna 3A, 77-400, poczta Złotów, 

poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii, pod nr tel. 513-975-246. 

Rozdział 11. 

Znakowanie zwierząt oraz kastracja zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają 

§ 15. 1. Znakowanie oraz kastracja zwierząt w gminie polega na finansowaniu zabiegów kastracji zwierząt 

domowych (psów i kotów) oraz ich trwałego znakowania (zaczipowanie), a także zabiegów kastracji 

i znakowania (nacięcie ucha) kotów wolno żyjących, które przyczynią się do zmniejszenia bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Ujście. 

2. Wykonywanie zabiegu kastracji oraz znakowania zwierząt w ramach programu „Zwierzowa Akcja – 

Kastracja”, suk/psów i kotek/kotów nastąpi przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych 

osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, zgodnie z Regulaminem Urzędu Miejskiego w Ujściu 

"Zwierzowa Akcja - Kastracja". 

3. Do udziału w "Zwierzowej Akcji - Kastracji" zgłosić mogą się do Urzędu Miejskiego w Ujściu 

mieszkańcy gminy Ujście, którzy opiekują się psami lub kotami oraz społeczni opiekunowie kotów 

bezdomnych. Osoby, które są zainteresowane wykonaniem zabiegu u psa lub kota w ramach „Zwierzowej 

Akcji – Kastracji” powinny zgłosić się do Urzędu Miejskiego w Ujściu (pl. Wiosny Ludów 2), w celu pobrania 

zlecenia wykonania zabiegu. Z drukiem zlecenia należy zgłosić się do wskazanego zakładu weterynaryjnego  

w celu umówienia terminu zabiegu. Zlecenie wykonania zabiegu jest ważne przez 14 dni kalendarzowych. 

4. Za odłowienie oraz przekazanie zwierzęcia do zabiegu oraz dalszą opiekę pozabiegową kotów 

wolnożyjących odpowiedzialny będzie społeczny opiekun lub pracownik Urzędu. 

5. Warunkiem udzielenia dofinansowania zabiegu kastracji właścicielowi zwierzęcia domowego (psa lub 

kota) jest wyrażenie zgody właściciela na elektroniczne oznakowanie zwierzęcia oraz wprowadzenie danych 

właściciela do Internetowej Bazy Danych „Safe Animal” . 

6. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji oraz trwałego oznakowania 

zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe 

koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty 

opieki pozabiegowej, w tym zakup leków - ponosi właściciel/opiekun zwierzęcia. 

Rozdział 12. 

Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu oraz sposób wydatkowania tych środków 

§ 16. Na 2025 rok zabezpieczono w budżecie Gminy Ujście środki finansowe w wysokości: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 112.000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 3.000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 1.500,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt - 5.000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3268



5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów - 1.000,00 zł; 

7) pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem bezdomnych, zaniedbanych i niehumanitarnie traktowanych 

zwierząt gospodarskich - 2.500,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

18.000,00 zł; 

9) znakowanie zwierząt oraz sterylizacja lub kastracja zwierząt w gminie: 

a) 5 000,00 zł zostanie darowane Gminie Ujście przez "ZWIERZ" Ogólnopolską Fundację na Rzecz 

Ochrony Zwierząt na podstawie zawartej umowy darowizny, 

b) 5 000,00 zł zabezpieczono w budżecie gminy na rok 2025 na Zwierzową Akcję - Kastrację. 

§ 17. 1. Środki finansowe wydatkowane będą w szczególności na:  

1) utrzymanie zwierząt w schronisku, 

2) wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji, 

3) zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok zwierząt, 

4) zakup karmy dla kotów wolno żyjących, 

5) przeprowadzanie badań weterynaryjnych, 

6) odławianie bezdomnych zwierząt, 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) prowadzenie adopcji zwierząt, 

10) zabiegi kastracji zwierząt domowych (psów i kotów) przebywających pod opieką mieszkańców gminy 

Ujście oraz ich trwałe znakowanie, a także zabiegi kastracji i znakowania kotów wolno żyjących.  

2. Wydatkowanie środków, o których mowa w § 15 ust. 2 oraz w § 16 ust. 1 następować będzie poprzez 

zlecanie: 

1) zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie; 

2) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych; 

3) działań edukacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3268


		2025-04-08T11:13:36+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




